
 

ARRÊTÉ N° 08820250818139 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 26 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 18 août 2025 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                                                                       Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250818139 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088250807001069001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de propreté  
espaces publics  

polyvalence 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 14/08/2025 16/09/ 
2025 

Services Techniques 

V088250811001061001 Rédacteur 
Responsable 

administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 01h00 

S.I. ASSAINISSEMENT VAIR- 
SERMONE 88170 VOUXEY 11/08/2025 

01/09/ 
2025 administratif 

V088250812000393001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent de Surveillance de la 
Voie Publique (ASVP) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 12/08/2025 

01/10/ 
2025 Police municipale 

V088250812000426001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant services à la  
population (h/f) 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 RAON AUX BOIS 88220 RAON AUX BOIS 12/08/2025  

01/09/ 
2025 Administratif 

V088250812000623001 Gardien brigadier Gardien brigadier 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-
DIE-DES-VOSGES 12/08/2025 01/10/ 

2025 Police municipale 

V088250812000869001 

Adjoint du  
patrimoine  
Adjoint du  
patrimoine  
principal de  
2ème classe  
Adjoint du  
patrimoine  
principal de  
1ère classe 

Chargé ou chargée  
d'accueil en  

médiathèque_pôle  
enfants 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 

12/08/2025 01/10/ 
2025 Médiathèque 

V088250813000059001 Ingénieur 
Responsable sécurité et 

prévention 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-DES-
VOSGES 88100 Saint-die- des-vosges 

13/08/2025 01/10/  
2025 

Direction  
Générale des  
Services 

V088250813000064001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Aide aux personnes âgées 
et entretien locaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
25h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 13/08/2025 01/10/ 
2025 

Résidence du  
Parc 

V088250813000089001 
Assistant socio- 
éducatif Assistant socio éducatif 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 13/08/2025 

01/11/ 
2025 CCAS 

V088250813000366001 
Emploi 

contractuel de 
cat. B 

SECRETAIRE GENERAL DE 
MAIRIE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 Mirecourt 13/08/2025 

02/10/  
2025 

SERVICE COMMUN DE 
SECRETAIRE 
GENERAL DE MAIRIE 

V088250813000699001 

Assistant socio- 
éducatif Assistant 
socio- éducatif de 

Travailleur social  
polyvalent de secteur au  

sein de la MSVS de  
Fraize 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 13/08/2025 

13/10/ 
2025 

Maison de la 
Solidarité et de la Vie 
Sociale 

 
Page 2/4 



Arrêté n° 08820250818139 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  classe 
exceptionnelle 

              

V088250813000822001 Adjoint technique agent polyvalent des  
écoles 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 12h00 

S.R.P.I. DE LEPANGES/ 
DEYCIMONT/PREY A LEPANGES SUR 
VOLOGNE 88600 LEPANGES SUR 
VOLOGNE 

13/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250813000840001 Adjoint technique agent polyvalent des  
écoles 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 13h00 

S.R.P.I. DE LEPANGES/ 
DEYCIMONT/PREY A LEPANGES SUR 
VOLOGNE 88600 LEPANGES SUR 
VOLOGNE 

13/08/2025 01/09/ 
2025 

  

V088250814000061001 Adjoint technique agent polyvalent  
campping 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 14/08/2025 01/10/ 

2025 
camping du haut des 
bluches 

V088250814000082001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
de classe 
supérieure (cat. B) 
(en extinction) 

Infirmier (e) 
Poste vacant suite à une fin de 

détachement 35h00 
MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 14/08/2025  

01/11/ 
2025 EHPAD 

V088250814000096001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe Aide-
soignant de classe 
supérieure 
Auxiliaire de soins 
principal de 1ère 
classe 

AIDE SOIGNANT(E) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 14/08/2025  

01/10/ 
2025 EHPAD 

V088250814000179001 

Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Lingère 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 14/08/2025  

01/09/ 
2025 

  

V088250814000277001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 18h00 FLOREMONT 88130 FLOREMONT 14/08/2025 
14/08/ 

2025 MAIRIE 

V088250814000360001 Attaché 

Chargée d'Etudes pour  
la réalisation de plans de  
mobilités Employeurs et  

Scolaires 

Prolongation du projet 35h00 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

14/08/2025 14/09/ 
2025 

PLAN DES MOBILITES 

V088250814000363001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Jardinier 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 14/08/2025 14/09/ 

2025 
Cadre de vie - 
Chateau 

V088250814000615001 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

aide-soignant 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 14/08/2025 16/09/ 
2025 SSIAD 

V088250814000632001 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

aide soignant 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 14/08/2025 14/08/ 
2025 SSIAD 

 
Page 3/4 



Arrêté n° 08820250818139 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088250814000640001 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

aide-soignant 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 14/08/2025 
01/09/ 

2025 EHPAD 

V088250814001010001 Rédacteur 
responsable service  

communication culture  
animations 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 

35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 14/08/2025 01/10/ 
2025 

service 
communication 
culture 
animations 

V088250814001013001 
Agent de maîtrise chef d'équipe adjoint  

service voirie 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 

14/08/2025 
01/10/ 

2025 voirie 

V088250814001015001 Agent de maîtrise cuisinier et agent  
polyvalent camping 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 14/08/2025 01/10/ 

2025 
camping du haut des 
bluches  

Page 4/4 


		2025-08-18T21:49:39+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-08-19T13:43:24+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE da7b787cd70e918689c538c89170a8a829bcb70c




